
 
COMUNE  DI  PISA 

DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ 
 
ORDINANZA n° 356 Direz. 17 del 3 agosto 2006 -   Identificativo n°314174  
 
Oggetto: Via S. Agostino, via Del Martello, via S. Efisio e Potito, via Dell’Omodarme, via 
Ghisleri  – Istituzione di senso unico di marcia. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO che le dimensioni delle seguenti strade: via S. Agostino, via Del Martello, via S. 
Efisio e Potito, via Dell’Omodarme, via Ghisleri, non permettono il transito in sicurezza 
degli automezzi fermo restando il doppio senso di circolazione, anche per la sosta 
elvaggia su entrambi i lati; s  

VALUTATO pertanto opportuno ridurre i punti di conflitto, dando anche la possibilità agli 
autobus urbani di circolare nel rispetto del C.d.S. 
 

IN ACCORDO con la Circoscrizione 4 San Marco – San Giusto ; 
 

VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e 
successive modifiche; 
 

VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 
n.267 del 18.8.2000; 

ORDINA 
 

- di istituire in via S. Agostino il senso unico di marcia con direzione da sud a 
nord, regolamentando la sosta consentita sul lato ovest e istituendo il divieto 
di sosta e di fermata sul lato est; 

- di istituire in via Del Martello (larghezza mt. 6,70) il senso unico di marcia con 
direzione da ovest a est, regolamentando la sosta consentita sul lato sud e 
istituendo il divieto di sosta e di fermata sul lato nord; 

- di istituire in via S. E. e Potito il senso unico di marcia con direzione da est 
verso ovest, regolamentando la sosta consentita sul lato sud e sul lato nord 
dall’incrocio con via S. Agostino  fino al civ. n. 9; istituire divieto di sosta e di 
fermata dal civ. n. 9 fino all’incrocio con via Di Goletta; 

- di istituire in via Dell’Omodarme (larghezza mt. 7) il senso unico di marcia con 
direzione da nord a sud, regolamentando la sosta consentita sul lato ovest e 
istituendo il divieto di sosta e di fermata sul alto est; 

- di istituire in via Ghisleri (larghezza mt. 8) il senso unico di marcia con 
direzione da est verso ovest, regolamentando la sosta consentita sia sul lato 
sud che sul lato nord; 

   
DISPONE 

 

•    Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 
- pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;   
- apposizione di idonea segnaletica in loco e, nei casi previsti, di preavviso, 

secondo le norme del Codice della strada; 
• di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Provincia di Pisa perché assuma 

i conseguenti provvedimenti circolatori sul Lungarno D’Annunzio; 
• di trasmettere copia della presente Ordinanza alla PISAMO S.p.A. per la sua 

attuazione, subordinata ai provvedimenti di cui al punto che precede; 



• che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della istallazione della 
segnaletica prevista. 

AVVISA 
 

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. 
della Toscana. 

 

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far 
osservare la presente ordinanza; 

 

-    I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pisa, lì ____________ 
 
 
        IL DIRIGENTE 
        
 
 

____________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
Dalla Segreteria del Comune di Pisa, lì _______________________ 
 
Il Funzionario 
_____________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Messo attesta che la presente decisione trovasi in pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dal _____________ e che vi rimarrà affissa per la 
durata di quindici giorni consecutivi e cioè fino al ___________________ 
 
         Il Messo Incaricato 
 
 


	COMUNE  DI  PISA
	DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ
	ORDINANZA n° 356 Direz. 17 del 3 agosto 2006 -   Identificat
	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	DISPONE
	AVVISA






